
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

  1/2 

DELIBERAZIONE N. 28/10 DEL 1.7.2005 

————— 

Oggetto: Legge Regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4 – Controllo preventivo atti degli enti, 
istituti o aziende regionali - Istituto Autonomo Case Popolari della Provincia di 
Sassari - Nulla osta ad immediata esecutività della deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 13/30 del 23.05.2005 - Variazione di Bilancio. 

L’Assessore dei Lavori Pubblici premette che: 

- in base alla legge regionale n. 14/1985 che disciplina l’attività di indirizzo, controllo, vigilanza e 

tutela sugli enti, istituti ed aziende regionali, è affidato all’Assessore dei Lavori Pubblici il 

controllo preventivo di legittimità e di merito degli atti degli Istituti Autonomi per le Case 

Popolari; 

- fra gli atti sottoposti a controllo rientrano, ai sensi dell’articolo 3 della predetta legge, anche i 

bilanci, le relative variazioni ed i consuntivi; 

- con deliberazione del Commissario Straordinario n. 13/30 del 23.05.2005, l’Istituto Autonomo 

per le Case Popolari della Provincia di Sassari ha approvato una variazione di Bilancio 

riguardante “interventi di risanamento e ristrutturazione con finanziamento della Regione di cui 

al D.A.LL.PP. N°55/2002 – Sassari 2° lotto”; 

- che la predetta variazione di Bilancio si è resa necessaria al fine di incrementare i 

corrispondenti articoli, di entrata e di spesa, del Bilancio di prevvisione 2005, sia in termini di 

competenza che di cassa, alla perizia di variante dell’intervento sopra descritto per un importo 

pari ad € 14.962,63 regolarmente autorizzato dalla Regione. 

Ciò premesso l’Assessore dei Lavori Pubblici: 

CONSIDERATO  che sulla predetta deliberazione, l’Assessore della Programmazione, Bilancio, 

Credito ed Assetto del Territorio, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, della Legge 

Regionale n. 14/1995, ha espresso il proprio parere favorevole, con la nota n. 

4140 del 14.06.2005, allegata alla presenta proposta; 

PROPONE  alla Giunta Regionale di concedere il nulla osta all’immediata esecutività della 

deliberazione del Commissario Straordinario in oggetto, così come previsto 

dall’articolo 4, commi 4 e 5, Legge Regionale n. 14/1995. 

La Giunta Regionale, condividendo quanto proposto dall’Assessore e constatato che il Direttore 

Generale ha espresso, sulla proposta di deliberazione in esame, parere favorevole di legittimità ai 

sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 43/1 del 30 novembre 1999,  



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

  

 DELIBERAZIONE N. 

 DEL  
 

  2/2 

DELIBERA 

di concedere il nulla osta all’immediata esecutività della deliberazione del Commissario 

Straordinario dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Sassari n. 13/30 del 

25.05.2005, così come previsto dall’articolo 4, commi 4 e 5, Legge Regionale n. 14/1985. 

 

Il Direttore Generale  Il Presidente 

Gianfranco Duranti   Renato Soru 

 


